[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(пятьдесят первая сессия)

Решение №  418
от   27.03.2017
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

24. 03. 2017
О рассмотрении проекта решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ»
На основании статей 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьи 66 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ», в целях приведения Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Вынести проект решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» (в редакции решений Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 13.11.2007 № 349,
от 24.09.2008 № 585, от 24.09.2010 № 458, от 28.02.2012 № 830, от 29.12.2012
№ 939, от 17.01.2014 № 51, от 20.02.2015 № 176, от 26.11.2015 № 277,
от 19.02.2016 № 300, от 03.06.2016 № 328, от 23.12.2016 № 387 с изменениями, внесенными решением Центрального районного суда города Прокопьевска от 21.10.2011) на обсуждение граждан города, в форме публичных слушаний, которые состоятся 28.04.2017 в 12-00 часов в здании администрации города Прокопьевска по адресу: ул. Артема, 9.
2. Опубликовать текст проекта решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» в газете «Шахтерская правда».
3. Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан города по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» направляются в Прокопьевский городской Совет народных депутатов, ул. Артема 9, или администрацию города Прокопьевска, пр-т Шахтеров 41 в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина в течение 30 дней со дня его опубликования.
4. Замечания и предложения, поступившие по проекту решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ», подлежат обязательному учету в порядке, установленном решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 14.05.2005 № 207 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта Устава города Прокопьевска».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (А. Н. Юсупов).

Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

         Н. А. Бурдина

И. о. главы
города Прокопьевска

      М. А. Шкарабейников
«  27  » марта 2017
(дата подписания)

[image: image2.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(ххх сессия)

Проект

Решение №  ХХ

ХХ.ХХ.ХХ

принято Прокопьевским

городским Советом народных депутатов

«ХХ» ХХ 2017
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ»
На основании статей 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 66 Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ», в целях приведения Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, по результатам проведения публичных слушаний,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ», утвержденный Постановлением Прокопьевского городского Совета народных депутатов
от 24.06.2005 № 120 (в редакции решений Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 13.11.2007 № 349, от 24.09.2008 № 585, от 24.09.2010 № 458, от 28.02.2012 № 830, от 29.12.2012 № 939, от 17.01.2014 № 51, от 20.02.2015 № 176, от 26.11.2015 № 277, от 19.02.2016 № 300, от 03.06.2016 № 328, от 23.12.2016 №387 с изменениями, внесенными решением Центрального районного суда города Прокопьевска):
1.1. В пункте 12 части 1 статьи 8 Устава слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».

1.2. В пункте 16 части 2 статьи 28 Устава слова «разработка и» исключить.

1.3. Часть 1 статьи 37 Устава дополнить пунктами 29-31 следующего содержания:

«29) определяет орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 N 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

30) принимает решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является Прокопьевский городской округ либо планируется проведение совместного конкурса с участием Прокопьевского городского округа (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Кемеровской области);

31) направляет в орган исполнительной власти Кемеровской области проект муниципально-частного партнерства для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2 - 5 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
1.4. В части 1 статьи 40 Устава:

1.4.1. Пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) осуществляет в пределах своих полномочий мероприятия по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».

1.4.2. В пункте 59 слова «и утверждение» исключить.

1.4.3. Дополнить пунктами 64,65 следующего содержания:

«64) от имени Прокопьевского городского округа выступает публичным партнером в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

65) осуществляет полномочия, предусмотренные частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13.07.2015 N 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

1.5. Часть 1 статьи 66 изложить в следующей редакции:

«1. Проект Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ», проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава муниципального образования «Прокопьевский городской округ», внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Прокопьевским городским Советом народных депутатов порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ», а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования «Прокопьевский городской округ» вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законов Кемеровской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации
в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном Федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Шахтерская правда» после государственной регистрации, вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности (А. Н. Юсупов).

Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

                 Н. А. Бурдина

Глава
города Прокопьевска

  А. Б. Мамаев

« ____ » _________  2017
(дата подписания)

Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

         Н. А. Бурдина

5

_1125321850.doc
[image: image1.png]